
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

филиал в г. Славянске-на-Кубани 
Лицензия на право ведения образовательной деятельности 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
серия 90Л01 № 0009015, регистрационный № 1982 от 03 марта 2016 г.

■

)
Настоящим сертификатом подтверждается, что

Саркисова Светлана Рамисовна
обобщила и представила опыт практических результатов профессиональной деятельности 

на краевом уровне в форме выступления на методическом семинаре 
«Обобщение педагогического опыта в контексте ФГОС», 

проходившем 17-18 февраля 2023 года.

Sr-V# ЗгЛ Филиал чу
l S e i t f  ФГБОУ во *д 
' * £ £ / ?  -Кубанский l  
о |  jj_l~ государственный |  
l £ l  a \ i  Университет» А

r' .7

Тема выступления: «Проектная деятельность как спдшйоПолучения метапредметных результатов
в рамках реализации обновленных Ф1 ОС»

(из опк!тдабоД

Директор филиала

Регистрационный номер 1225-СнК-ДПО/С 
Дата выдачи 18.02.2023

О.В. Леус



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

0<Р. /d'.
город Тимашевск

№ QQP

Об итогах проведения круглого стола 
учителей иностранного языка «Эффективные приемы работы с 

цифровыми образовательными ресурсами»

Согласно плану работы МКУ «Центр развития образования» 
муниципального образования Тимашевский район 7 декабря 2023 г. был 
проведен круглый стол для учителей иностранного языка, молодых педагогов 
общеобразовательных организаций по теме «Эффективные приемы работы с 
цифровыми образовательными ресурсами».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность за организацию и проведение круглого 

стола на базе Центра «Точка Роста» МБОУ СОШ №> 2 в учебном профиле 
Сферум в VK Мессенджере директору Цебулевской Т.А., руководителю ШМО 
учителей иностранного языка Чикой Е.Н.

2. Объявить благодарность за участие в круглом столе следующим 
педагогическим работникам:

Басай Валентине Викторовне, учителю иностранного языка МБОУ СОШ 
№ 10 за представленный материал по теме «Цифровая образовательная среда в 
проектной деятельности при обучении иностранному языку»;

Костюк Марине Юрьевне, учителю иностранного языка МБОУ СОШ № 2 
за представленный материал по теме «Проектирование и создание коротких 
тематических видеофильмов на занятиях иностранного языка как средство 
развития познавательного интереса и социально-коммуникативных умений в 
рамках урочной и внеурочной деятельности»;

Левченко Николаю Юрьевичу, учителю иностранного языка МБОУ СОШ 
№ 10 за представленный мастер-класс по теме «Использование нейросетей при 
подготовке к уроку иностранного языка»;

Саркисовой Светлане Рамисовне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 2 за представленный мастер-класс по теме «Использование технологии 
создания анимационных фильмов как средство развития познавательного



?

интереса и социально-коммуникативных умений в рамках урочной и 
внеурочной деятельности»;

Никой Елене Николаевне, учителю иностранного языка МБОУ СОШ № 2 
за представленный мастер-класс по теме «Использование чат-ботов при 
подготовке к ГИА по английскому языку».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела МКУ «Центр развития образования» Охрименко О.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ш, лагу
город Тимашевск

Об итогах зональной онлайн-сессии учителей иностранного языка 
«Инновационные педагогические технологии как условие развития 

ключевых компетенций при обучении иностранным языкам»

Согласно плану работы краевого ресурсного центра на базе МКУ «Центр 
развития образования» муниципального образования Тимашевский район 
9 февраля 2024 г. была проведена зональная онлайн - сессия по теме 
«Инновационные педагогические технологии как условие развития ключевых 
компетенций при обучении иностранным языкам» для молодых педагогов 
и учителей иностранного языка в рамках деятельности краевого ресурсного 
центра Тимашевского района. На основании вышеизложенного 
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность за организацию проведения зональной 
онлайн - сессии Павленко Ирине Павловне, директору МБОУ СОШ № 4, 
Жерлициной Наталье Николаевне, заместителю директора по УВР МБОУ СОШ № 4 .

2. Объявить благодарность за участие в зональной онлайн - сессии 
следующим педагогическим работникам:

Клименко Светлане Николаевне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 4 за представленный материал по теме «Филеры как маленькие 
хитрости для построения успешного урока»;

Козловской Нине Васильевне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 13 за представленный материал по теме «Использование творческого и 
познавательного потенциала в развитии коммуникативных навыков»;

Левченко Николаю Юрьевичу, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 10 за представленный материал по теме «Использование нейросетей 
при подготовке к уроку иностранного языка»;

Мезенцевой Светлане Владимировне, учителю иностранного языка 
МБОУ СОШ № 5 за представленный материал по теме «Методы и приемы 
обучения чтению на английском языке в начальной школе»;



?

Подоровой Алле Николаевне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 1 за представленный материал по теме «Развитие критического 
мышления, креативности и коммуникационной кооперации на уроках 
английского языка»;

Саркисовой Светлане Рамисовне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 2 за представленный материал по теме «Использование технологии 
создания мультфильмов, как средство развития познавательного интереса 
и социально-коммуникативных умений в рамках урочной и внеурочной 
деятельности»;

Чикой Елене Николаевне, учителю иностранного языка МБОУ 
СОШ № 2 за представленный материал по теме «Педагогическая инвестиция. 
Технология модерации».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела МКУ «Центр развития образования» Охрименко О.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования!!: Т.П. Волошина


